
Reg. Int. T n .  79 del 06.09.2021 

OGGETTO: Liquidazione ditta Italiana Allestimenti s . r . l .  per il noleggio di un gruppo elettrogeno per 
l’evento Luglio in Sport 

CITTÀ Dl CIRÒ MARINA 

Provincia di Crotone 

AREA TURISMO 

ORIGINALE 
 
 

 

Determina Reg. Gen. n. 482 del         06.09.2021 

 

 

CIG: ZAB3241E53 Cod. Univoco: UF6NBZ 

 
IL RESPONSABILE AREA TURISMO 

 
Vista la Delibera di Giunta n° 53 del 03.05.2021 con all’oggetto: “Organizzazione tappa Campionato Italiano 
Serie A e Finale di Supercoppa Italiana di Beach Soccer 2021 organizzato dalla Lega Nazionale Dilettanti, 
organo della F.I.G.C., aderente al C.O.N.I. - Presa atto schema capitolato – Nomina RUP - atto indirizzo per 
gli atti consequenziali-  autorizzazione sindaco stipula contratto”; 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 80 del 21.06.2021 con all’oggetto: “Serie Nazionale Beach 
Volley 2021 e Beach Tennis FIT. Patrocinio gratuito. Promozione Bandiera Blu 2021- Atto di indirizzo alla 
P.O”. 

Considerata la necessità di noleggiare un gruppo elettrogeno per avere una riserva energetica per l’evento 
Luglio in Sport; 
dato atto che: 

- ai sensi dell’art 36, comma 2, lettera a del D.Lgs n 50/2016 per affidamenti di importo inferiore a 

€ 40.000,00 è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o 
più operatori economici; 

- ai sensi dell’art 1, comma 450, della legge 296/2006 per gli acquisti di beni e servizi di valore inferiore a € 
5.000,00 non si rende necessario l’utilizzo del mercato elettronico o di sistemi telematici di acquisto; 

dato atto, altresì che: 

- il ricorso al sistema di affidamento diretto assicura nel caso concreto procedure è più snelle e semplifi- 
cate per acquisto lavori, servizi e forniture di importo modico, quando il ricorso alle ordinarie procedu- 
re di gara comporterebbero un rallentamento dell’azione amministrativa, oltre ad un notevole dispen- 
dio di tempi e risorse; 

- In considerazione della natura e dell’importo della fornitura, per economicità di gestione e 
dell’urgenza di dotarsi di tali materiali, avvalendosi del disposto dell’art 36, comma 2, lettera a) del D. 
Lgs n 50/2016, si è ricorso alla negoziazione diretta con un solo soggetto;



Considerato, che la ditta Italiana Allestimenti SRL – via Walt Disney – 87064 Corigliano-Rossano CS P.Iva 
02541890782, ha presentato l’offerta più conveniente dal punto di vista economico risulta aggiudicatrice 
dell’incarico. CIG: ZAB3241E53, determina di impegno spesa n.353 del 29.06.2021; 

Vista la fatt. n. 1_21 del 19.07.2021 di € 820,00 + 180.40 (IVA AL 22%) TOT. €1.000,60 allegata solo 
all’originale; 

Vista la richiesta alla BDNA CS_KRUTG_Ingresso_0070281_20210625; 

Visto il DURC prot. INPS_27083610 con scadenza 11.11.2021; 

Vista che la ditta non risulta censita nell’ufficio tributi di questo Ente; 
Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’articolo 147 bis del 
D.Lgs. n.267/2000; 

Verificato che ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis L. n.241/90, introdotto dall’art. 1, comma 41, della 
legge 07/11/2012, n. 190, non si rilevano conflitti di interessi, anche potenziale, relativamente al 
procedimento di cui all’oggetto; 

 

D E T E R M I N A 

La narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale della presente determina; 

1. Di liquidare la fatt. n. 1_21 del 19.07.2021 della ditta Italiana Allestimenti SRL – via Walt Disney – 87064 
Corigliano-Rossano, CS, P.Iva 02541890782, per un importo di € 820,00 + iva22% € 180,40 per un totale di 
€ 1000,40; Codice IBAN: IT68Z0306905742100000009526 

2. Di liquidare  sul cap. 1360 bilancio 2021 la somma di € 1.000,00 per la fornitura di materiali vari per 
l’evento Luglio in Sport; 

3. Di dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva dopo l’approvazione del visto 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 
Finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

4. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000; 

5. Disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on-line di questo Comune, 
ai sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e 
integrazioni, nonché del vigente regolamento comunale; 

6. Disporre, altresì, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura dell’Ufficio di Segreteria 
Generale, anche mediante procedura informatica, per quanto di competenza e/o per 
opportuna conoscenza, agli uffici interessati: 

7. al Servizio di Ragioneria, ai sensi del comma 3 dell’articolo 184 del D. L.gs 18.08. 2000 n 267; 
 

Responsabile Area Turismo 

F. to    Arch. Mario Patanisi 



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE-ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
 
 

Sulla presente determinazione: 

 
SI APPONE, ai sensi dell’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000, il visto di regolarità contabile; 

Si verifica altresì, ai sensi dell'art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il preventivo 
accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le 
regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. 

 
Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa: 

 

 

Importo da 

liquidare 

 

Missione 
 

Programma 
 

Titolo Macro 

Aggregato 

Riferiment 
o 

 
bilancio 

Capitolo/Azion 
e 

 

Conto 

Finanziari 
o 

 

Registrato 

impegno 
n° 

€. 

€ 1000,40 

     
2021 

 
1360 

 
2021 

 

Si attesta l'avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata: 

 
Descrizione Importo Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 

€ 

 

 
 
 
 
 

REGISTRO GENERALE 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

         F. to   Dott. Nicodemo  Tavernese 

 

La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data 06.  .09..2021 
 

 
 

 
AFFISSIONE 

L’Ufficio Segreteria Generale 

F. to    Sig. Giuseppe Fuscaldo 

 

La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 06/09/2021 
al N° 1336 

 

L’addetto alla pubblicazione 

f.to Sig. Francesco Valente 


